
Zhotovitel: 

Sídlo: 

jednající: 

IČO: 

DIČ: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu; zapsán v 

obchodním 

Dodatek č.l 
smlouvy o provádění servisní Činnosti 

uzavřené dle zákona č. 513/1991 Sb. obchodní zákoník v platném znění 

Č* zhotovitele: ,J 10301/03 

Č. objednatele: 158/01/03 

Objednatel: Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem: K Majáku 5001, 761 23 Zlín 

jednající: Ing. Bronislavem Malým, ředitelem 

ve věcech technických : xxxxxxxxxxxxxxxxxx, technickým náměstkem 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx vedoucím oddělení realizace staveb 1Č: 709 34 860 

DIČ: 303 - 709 34 860 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Bmě, v oddíle Pr., vložka č. 295 

CROSS Zlín, s. r. o. 

Louky 397, 763 02 Zlín 

Ing. Tomášem Junkem, jednatelem společnosti 

607 15 286 

CZ 607 15 286 

xxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxx 

rejstříku vedeném Krajským soudem v Bmě, v oddíle C, vložka č. 15993. 

1. Předmět smlouvy: beze změny 

II. Práva a povinnosti smluvních stran: beze změny 

1IL Cena a způsob fakturace: 

Nový text článku III. zní: 

1) Cena je stanovena jako pevná a nejvýše přípustná. 

2) K ceně bude připočtena DPH v zákonem stanovené výši. 

Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit pohledávky 

vzniklé z této smlouvy jiné osobě ani je zatížit právy třetích osob.



T 1 

2 

 

 

Cena za výkon jednotlivých činností: 

a) dozor nad komunikačními linkami funkčností silničního meteorologického systému 

Sazba za technický dozor nad každou silniční meteorologickou stanicí činí měsíčně 1.000,- Kč bez DPH, tj. 

5.000,- Kč za období zimní údržby. Tato částka bude úměrně navýšena, pokud se bude prodlužovat období 

zimní údržby do měsíce dubna. 

Poplatky za komunikace budou uplatněny pouze přefakturací nákladů provozovatelů datových spojení bez 

jakéhokoliv navýšení - v současných doložitelných cenách dle nákladové faktury měsíční fakturace. 

Při změně sazeb provozovatele datových spojení si zhotovitel vyhrazuje tuto částku změnit dle doložených 

nových sazeb provozovatele. 

Podkladem k fakturaci bude písemný protokol o provedené činnosti podepsaný objednatelem a zhotovitelem 

vždy po uplynutí příslušného kalendářního měsíce. 

b) periodická údržba na zařízení a jeho kalibrace 

Sazba za provedení periodické prohlídky meteostanice: 

- Činnost servisního technika - hodinová sazba 440 Kč/ hod 

- činnost programátora a lektora školení obsluhy - hodinová sazba 650 KČ/ hod 

- čas technika strávený na cestě - hodinová sazba 220 Kč/ hod (prokazatelná doba jízdy do místa 

vykonávání prací ze sídla zhotovitele nebo z místa bližšího, pokud tyto práce navazují na jinou Činnost 

technika vykonávanou v dané oblasti) 

- čas programátora a lektora školení obsluhy strávený na cestě - hodinová sazba 325 Kč/ hod (prokazatelná 

doba jízdy do místa vykonávání prací ze sídla zhotovitele nebo z místa bližšího, pokud tyto práce 

navazují na jinou činnost programátora vykonávanou v dané oblasti) 

- dopravní náklady — sazba 12 Kč/ km. 

Případné nutné materiálové náklady na výměnu vadných dílů budou účtovány dle doložené spotřeby 

náhradních dílů a spotřebního materiálu vždy po jejich písemném odsouhlasení objednatelem. 

Provádění servisních prací oprav bude hrazeno na základě předloženého servisního výkazu (příloha k 

faktuře) s vyčíslením materiálových nákladů dle doložené spotřeby náhradních dílů a spotřeb.materiálu, doby 

servisu a doby pracovníků strávených na cestě vždy po jejich písemném odsouhlasení objednatelem. 

Sazba za provedení kalibrace meteostanice: 4 000,- Kč za 1 meteostanici vč. nezbytných nákladů za 

demontáž a montáž plus cena nezbytných náhradních dílů v případě potřeby jejich výměny na základe 

nevyhovujících výsledků kalibrace. 

Podkladem k fakturaci bude písemný protokol o provedené činnosti podepsaný objednatelem a zhotovitelem 

vždy po uplynutí příslušného kalendářního měsíce. 

c) provádění záručních a pozáručních servisních oprav zařízení 

Záruční opravy budou po dohodě smluvních stran prováděny bezplatně. 

Sazby za provádění pozáručních servisních oprav jsou stanoveny následovně: 

- činnost servisního technika - hodinová sazba 440 Kč/ hod 

- činnost programátora a lektora školení obsluhy - hodinová sazba 650 Kč/ hod 

- čas technika strávený na cestě - hodinová sazba 220 Kč/ hod (prokazatelná doba jízdy do místa 

vykonávání prací ze sídla zhotovitele nebo z místa bližšího, pokud tyto práce navazují na jinou činnost 

technika vykonávanou v dané oblasti)  



3 

 

- Čas programátora a lektora školení obsluhy strávený na cestě - hodinová sazba 325 KČ/ hod 

(prokazatelná doba jízdy do místa vykonávání prací ze sídla zhotovitele nebo z místa bližšího, 

pokud tylo práce navazují na jinou činnost programátora vykonávanou v dané oblasti) 

- dopravní náklady - sazba 12 Kč/ km dodávka malá, 15 Kč/km dodávka velká. 

Provádění servisních prací oprav bude hrazeno na základě předloženého servisního výkazu (příloha k 

faktuře) s vyčíslením materiálových nákladů dle doložené spotřeby náhradních dílů a spotřeb.materiálu, 

doby servisu a doby pracovníků strávených na cestě. 

Podkladem k fakturaci bude písemný protokol o provedené činnosti podepsaný objednatelem a 

zhotovitelem vždy po řádném splnění závazku. 

2) Veškeré faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu. 

3) Splatnost faktur činí 30 dní od prokazatelného doručení faktury' na adresu objednatele. Výjimku tvoří 

splatnost přefakturováných poplatků poskytovatele datové služby, které budou dle obvyklých 

požadavků uhrazovány nejpozději do 14 dní ode dne prokazatelného doručení objednateli. 

Faktury budou hrazeny převodními příkazy. Termínem úhrady se rozumí termín odepsání částky z účtu 

objednatele. 

4) V případě, že objednatel do uvedeného termínu neprovede platbu, má zhotovitel právo uplatnit vůči 

objednateli úrok z prodlení ve výši 0,02 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

5) V případě, že zhotovitel nezahájí práce na odstranění závady do 2 dnů ode dne jejich nahlášení, uhradí 

objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- KČ za každý den prodlení. 

6) Za porušení smluvní povinnosti zhotovitele provádět činnost v době sjednané v čl.Il smlouvy zaplatí 

zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý den prodlení. 

Ujednání o smluvní pokutě nemají vliv na odpovědnost za škodu, její uplatňování a vymáhání. 

7)  V případ é,že zhotovitel nesplní řádně svůj závazek ve sjednané době jedná se o závažné porušení 

jeho smluvní povinnosti ve smyslu § 345 / odst.2 z.ě.513/1991 Sb. obchodní zákoník v platném znění a 

objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

8) Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit svoji pohledávku 

vůči objednateli vyplývající z této smlouvy třetí osobě ani ji zatížit právy třetích osob. 

IV. Odpovědnost za vad v: 

beze změny 

V. Platnost smlouvy : 

beze změny 

VI. Ostatní ujednání: 

Původní text se doplňuje následujícím: 

6) Dodatek č.l se uzavírá z důvodu doplnění přílohy č.l této smlouvy, ve které jsou nově uvedeny 

vybudované meteostanice u silnic I. a li. třídy v období od uzavření smlouvy a byl upraven seznam 

dispečinků ZÚS z důvodu změny právního statutu organizací SÚS. Nová příloha Č.l proto nahrazuje 

původní. Servisní činnost bude prováděna a fakturována až po uvedení jednotlivých meteostanic do 

provozu. 

7) Nové ceny za výkon jednotlivých Činností dle Čl. III., odst. 2) vstupují v platnost od 1.1.2005.

 

 

20.10.2004 

 

 



Ve Zlíně dne: 

Příloha č.l 

K dodatku 
smlouvy o provádění servisní činnosti 

uzavřené dle zákona č. 513/1991 Sb. obchodní zákoník v platném znění 

Č. zhotovitele: J 10301/03 

Č. objednatele: 158/01/03 

SEZNAM METEOSTANIC PRO ZIMNÍ ÚDRŽBU SILNIC: 

1. meteostanice Crossmet: 1/69 Syrákov 

2. meteostanice Vaisala: 1/50 Vésky 

3. meteostanice Crossmet; J/50 Zástřizly 

4. meteostanice Crossmet: 1/50 Staré Hutě 

5. meteostanice Crossmet; 11/493 Petrůvka 

6. meteostanice Vaisala: 1/35 Horní Bečva 

7. meteostanice Vaisala: 1/50 Kunovice - estakáda 

8. meteostanice Vaisala: 1/50 Kunovice 

9. meteostanice Crossmet: 11/150 Komárno 

10. meteostanice Vaisala; 1/50 Starý Hrozenkov 

SEZNAM DISPEČINKŮ ZIMNÍ ÚDRŽBY SILNIC: 

1. SÚS Zlínska, s.r.o. - středisko Zlín 

2. SÚS Slovácká, s.r.o. - středisko Jarošov 

3. SÚS Kroměřížska, s.r.o. - středisko Kroměříž 

4. SÚS ValaŠska, s.r.o. - středisko Valašské Meziříčí 

Ve Zlíně dne: 20.10.2004

 

 

 

 

 

 
 


